platonis. ppter qd ex ipso nō semper consonat propositio. Dicimus ergo qm documentum platonis inferiora abstracta semper participant superiora; ut homo separatus licet sic eentialiter hō est et participe aial eo qm aial est abstractius hoie et supra hominem. et aial separatum lz sit eentialiter aial est tñ partcipatione vnu eo qm vnu est abstractius aiali et est super aial. sic etiā et vnu lz sit eentialiter vnu est tñ partcipative ens eo qm eē est supera vnum et ens separatum licet sit eentialiter ens tñ partcipative bonū. sed bonum separatum est qd supremū qm nullo alio partcipabat: ita qm bonū separatum erat pñmū simpli. eē aut separatum non erat prima res simpli. sed erat prima rerū cretariū et ceteraz. Scđz hāc aut doctrinā sī bñ aduertim' doce mur qm aliter distinguunt mālia et aliter abstracta. imo si uolumus magis ppter loq mālia distinguunt uel rōne forme et per se. uel rōne māe et qdāmō per accīs. abstracta aut fm qm hñt eē magis et magis vntū. ut qm aial separatum habet esse perfectus qm hō separatus uel qm aliqua alia spēs aialis. sī fm platonicos nō erat nisi vnu aial separatum lz essent multe spēs aialis. genus ergo nō est forma vna fm qm habet esse māle. Rursus sequēdo doctrinā platonicoꝝ gen' nō est forma vna fm qm hz esse abstractuz et imperfectum. sed gen' est forma vna fm qm hz eē abstractū pfectuz. ut aial māle qz est aial imperfectū nō est vnu aial lz sit multa aialis mālia. Rursus spēs aialis separate. utputa hō separat' ut leo separatus nō sūt vna forma nec vnu aial. qm qdlsbet hōz est aial partcipative et per pñs est aial imperfectū. leo eni separatus est leo eentialiter sed est aial partcipative. et qz leo separat' est leo perfectus. sed aial imperfectū nō possit eē multi leōes separati. pōt tñ leo separatus dicere alia spēm aialis qm hō separatus. aial tñ separatum qz est aial perfectū et essentialiter nō est nisi vnu. In abstractis ergo qtz ad eē pfectū forma generis nō dicit nisi vna formaz.

Cqd ergo dixerūt platonici de abstractis fm esse reale. dicem' nos de spēbus intelligiblīb' in angelis lz eē repnūtatiūrūt sic ipi posuerūt in gñe eē plures formas abstractas si hēbat eē ipfctū. vna formā si hēbat eē pfectū. itaqꝝ qto pfectior erat forma tātōma glosvnitiae cōprehēdebat plura et tāto erat idea cooris gñis. sic dicem' nos de spēb' in metib' angeloz qm qto supior est angelus tāto habet pfectiores spēs et tāto spēs ille sit plurū repnūtatiue et perfectiori mō repnūtati illa plura. Sicut eni si eent idee separate pfectioꝝ esset forma generis qm forma spēi et perfectior esset forma generis suploris qm inferloris. sic qz spēs ille angelice quedā idee sūt qz quedā forme sūt. ideas eni grece formas latine interstamur ut dicit augustinus. 83. qm qm de Ideo. Rursus spēs ille imāles sunt. ideo multū iuuamur ad intelligēdū veritatē circa illas spēs per ea que dixerūt platonici de idels separatis et immālis. Ex dictis ergo est manifestum qm angelus supior sic cognoscit per uliorē spēm qm iferor qd et perfecti' et clari' cognoscit oia repnētata p illa spēm qm inferior per it. in' ulem. nā modū oino cōtrariū hñt forme māles et imāles. nā forme māles qm coiores sūt tāto ipfctiores. imāles vō econtra rōto qto coiores tāto pfectiores. aial eni ut hz esse in mā est imperfecti' qm hō uel qm aliqua sua spēs. sed si esset aial separatum eēt perfectius qlibet sua specie. cu

lus ro est qz forme māles qm cōmūniores tāto sūne ppter qm māe. nā mā prius intelligit recipere magis ules et postea minus ules ut dicit cōmētatorz sup scđo metaphysice. sed in formis abstractis qto forma est abstractior tāto simplicior et tāto deo ppter qm rebus ergo mālis ex coitate fit accessus ad māz et ad potētialitatē sūne ad perfectionē. sed in mālis ex coitate fit accessus ad simplicitatē et ad actualitatē et per pñs ad perfectionē. Inde est ergo qz spēs intelligibiles in nobis sunt cāte a reb' mālis. sī qto cōmūniores tātōmagis hñt quēdā ipfctioꝝ modū. per formā eni cōmētā nō possumus intelligere cōtēta sub illa forma distincē et in actu lz pfectu et in potētia. sī cōmētatorz sup. 12°. metaphysice loquēs de scđ entia nostra dicit. qm scire in uisi est scire in potētia. sed spēs in metib' angeloz nō sūt cāte a reb' mālis. sed ab idels olūinis. sī qto cōmūniores tāto pfectiores et tāto actualiores et tātōmagis distincē et in actu repnētatiū oia oba. cū ergo dī qm forma gñis nō est forma vna. verū est sub eē māl et sub eē abstracto et qtz ad repnētationē nō solū pōt eē vna forma repnētatiūa oīm eoy que sūt in aliquo gñi. sed etiā pōt eē repnētatiūa oīz entiū. vna eni et eadē res utputa olūina eentia que est vna et eadē oino simplicissima repnētatiūa est oīz entiū: attēn rāte repnētatiūs nō potest eē aliquo res creata. qz quelibet res creata determinata est ad certū genus et ad certā spēm: sī nīhīl tale sufficit ad repnētatiū oia que sūt in oībus gñib'. Di cēm' ergo qm tota creatura sūne totū ens creatū nō se adequat olūina eentia: imo multū deficit ab ea fm qm res olūsimode deficit ab olūina eentia: sic olūsimode relucēt et repnētanti in ea. ipsa eni olūina eentia. put est mutabilis hoc mō ab hac creatura est repnētatiūa hī creature. put ē aut mutabilis alto mō ab alia creatura est repnētatiūa alterī creature. oēs qm idee in mēre olūina sūt vna et eadē res oino simplicissima. qz sūt ipsa olūina eentia. put a reb' est olūsimode imutabilis. spēs itaqꝝ in metib' angeloz sūt quēdā similitudines derivate ab ipsis idels olūinis sūne ab ipsa olūina eentia. lz multū deficit ab vniestate et simplicitate ei' sī licet olūina eentia vna et eadē existē possit oia repnētare: vna tñ et eadē spēs angelica intelligibilita nō poterit oia repnētare. ita qm oīs intelligētia hz in se plures spēs. sed qto intelligētia est superior tanto magis appropinquat ad ipsum deū: et tātōmagis vniestate recipit in se spēs. sī pauciores spēs hz intelligētia supior qm iferor. et si pauciores ergo inuersaliores qz si supior angelus h̄iet pauciores spēs et nō uliores pauciora cognosceret angelus supior qm iferor qd esset incoūniens ponere. ergo forma gñis est forma vna nō fm repnētationē inqzū vna et eadē spēs in mēre angelica pōt oia que sūt eius dē generis repnētare. **S**cđa aut difficultas de levī tollit. Nā in abstractiōe sūt gradus. si ergo eent colores separati albedo et nigredine separata et etiā colorem separatum. albedo eni separata esset alla forma coloris et nigredine separata. qz tā albedo qm nigredo eēt partcipatiūa color. et ex hoc eēt ipfct' color. lz color ipse separat' nō eēt nisi vna forma coloris qm eent colores separati et perfecte color. ex ipfctioꝝ ergo pfect' qm abstracta sūt plurificata et ex perfectione qm sūt vna forma. ergo generis in abstractis eēt vna et nō vna vna qdē si h̄iet eēt perfectū. nō vna vō si haberet esse

De cogn. angel.

perfectus sic et in pposito. nam oia que sunt vniuersis gen-
ris possunt representari per vna spem in mente ange-
li et non per vns. per vns quidem si spes illa habeat esse
perfectus cuius habet esse spes in metibus angelorum
superiorum. non per vna si habeat spes ille est non ita pse-
ctu cuiusmodi esse hunc in angelis inferioribus. pro ergo
ille spes sunt perfectiores tanto sunt magis vniuersales.
Cad tertiam autem difficultatem alter responderet platonici
et alter forte phis et alter nos. triumque ad radicem ea
de quodam modo esse solutio. nam cum dicitur ipsum obiectum non est
vnum eo quod genus non est formavna. dicimus quod haec species
possunt quadrupliciter considerari. uel secundum se ut sunt quedam for-
me. uel ratione sibi in quo recipiuntur. uel ratione obiectum quod rep-
resentatur. uel ratione quod comparatur ad causam suae originis. Dicimus
ergo quod haec species non habent unitatem et diversitatem ex parte
obiecti. quia non sunt causa a rebus sed habent unitatem et diversitatem ex parte
causae uel ex parte sui sibi. immo si volumus per
loquimur ex parte causae habent unitatem ex parte sibi diversitatem.
Ne haec species deriuatae sunt ab ipsis ideis in metu diversi-
na que sunt vna et eadem res simplicissima. unde et haec species
ex sua causa unitate habent; atque recipiuntur in intellectu an-
gelico qui ualde deficit a simplicitate dei non potest menses
angelica in talia simplicitate et unitate recipere haec studia.
studies in quantum sunt in metu diversa. id ex parte sibi recipi-
cipient deficiuntur a simplicitate dei quia haec species
quodam diversitate et pluralitate dicuntur. magis ergo et minus
deficiunt angelii a simplicitate dei. et quod angelii supiores
plus participant de simplicitate dei quam inferiores. ideo
ut sepe dicitur est magis unitive recipiunt tales species. per
poterit quod ut dicebat habent pauciores species et per quos uolu-
ores. rati ergo procedebat ac si ex obiecto et ex ipsis rebus
representatis haberent tales species unitatem et diversitatem
et si hic poteremus opteret nos ponere tales species ex ipsius
rebus creatas esse. nam per id est enim est aliquid ens et unitum ut per-
petrat in 4^o metaphysice. Cum ergo tales species non habent
a rebus entitatem quia non sunt a rebus causa non habent ab eius
unitatem. sed ergo unitatem et diversitatem rex representatorum non
debent argui unitatem et diversitatem talium species. sic ergo
solueremus nos addifficultatem tactam. Platonem forte alter
solueret quod alter loqueretur de origine et causa talium spe-
cies. possunt enim plato ideas per se existentes. et ab illis
ideis diceretur deriuatas esse species in metibus angelorum.
phas vero forte poneretur quod in prima intelligentia deriu-
ta est species a formis in metu dei. nam oia que subemus
in rebus natura diceret phis puentem ex arte principali quod
est ipsius dei. ut plane dicatur commentator supra 12^o metas.
In illa ergo arte principali sunt oia ista representata. quod
non est nisi sibi estensum studium omnis istorum. ab his ergo
ideis diceretur forte phis deriuatas esse species in palma in-
telligentia. postea autem a specie existente in prima intelli-
gentia posuisset forte deriuatas fuisse species in secunda.
Nos autem oes haec species deriuatas ponimus ab ipsis ideis
distantia. ab una ergo et eadem res simplicissima ut ab
ibis diversa essentia deriuata sunt oes tales species. sed et sic
sunt plurimatae. hoc est ex parte recipientibus deficiuntur a
simplicitate dei. Nos ergo plato et phis diversimode lo-
queremur de calitate et origine hanc species. atque qualiter
tertius causent semper erit eadem solutio haec difficultatis
videlicet quod unitas talium species non sit accipienda ex parte
rex representatorum sed ex parte cause a qua tales species
sunt. uel a parte sibi in quo recipiuntur. **S**olutis diffi-
cultatibus que possunt oriiri ex parte unitatis
specierum. volumus narrare difficultates que pos-
sent contingere ex parte paucitatis earum et solvere
ad difficultates illas. Sunt autem haec difficultates duae.